
Fakturované položky
Měrná Celkový Celková cena s

počet 
Kč Kč

Materiál

Zádržná opěrka proti putování (komplet pro jazky i opornici) S49 R760 pro jazyk ohnutý i přímý
Veškerý ostatní potřebný materiál dodá TO (pražce, výhybkové díly a kolejnice, drobný materiál, 

Výkony (12-13.9.+14-16.9.2024)

Souvislá výměna pražců v KL otevřeném i zapuštěném pražce dřevěné příčné vystrojené Poznámka: 1. 
V cenách jsou započteny náklady na souvislou výměnu pražců, demontáž upevňovadel, odstranění KL a 
části stezky, vysunutí a výměnu pražců, montáž upevňovadel, úpravu KL a části stezky, ošetření 
součástí mazivem a naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových pražců 
dřevěných vrtání otvorů pro vrtule, impregnaci otvorů včetně impregnačního materiálu. 2. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na podbití pražců, snížení KL pod patou kolejnice, dodávku materiálu, dopravu 
výzisku na skládku a skládkovné.

Souvislá výměna pražců v KL otevřeném i zapuštěném pražce dřevěné výhybkové délky do 3 m 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na souvislou výměnu pražců, demontáž upevňovadel, 
odstranění KL a části stezky, vysunutí a výměnu pražců, montáž upevňovadel, úpravu KL a části stezky, 
ošetření součástí mazivem a naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových 
pražců dřevěných vrtání otvorů pro vrtule, impregnaci otvorů včetně impregnačního materiálu. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na podbití pražců, snížení KL pod patou kolejnice, dodávku materiálu, 
dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

Souvislá výměna pražců v KL otevřeném i zapuštěném pražce dřevěné výhybkové délky přes 3 do 4 m 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na souvislou výměnu pražců, demontáž upevňovadel, 
odstranění KL a části stezky, vysunutí a výměnu pražců, montáž upevňovadel, úpravu KL a části stezky, 
ošetření součástí mazivem a naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových 
pražců dřevěných vrtání otvorů pro vrtule, impregnaci otvorů včetně impregnačního materiálu. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na podbití pražců, snížení KL pod patou kolejnice, dodávku materiálu, 
dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

Ojedinělá výměna KL mimo lavičku lože zapuštěné Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
ruční rozkopání, odstranění materiálu KL a rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní 
prostředek, přehození nového kameniva, zřízení KL, úprava KL do profilu a případné snížení pod patou 
kolejnice. U výměny KL včetně lavičky jsou v ceně započteny náklady na případné uvolnění, posun a 
dotažení pražce. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na úpravu směrového a výškového uspořádání, 
dodávku kameniva, následnou úpravu směrového a výškového uspořádání, dodávku a doplnění 
kameniva pro následnou úpravu směrového a výškového uspořádání, dopravu výzisku na skládku a 
skládkovné.
45 MP blátivých míst + výměna KL ve výhybce
Doplnění KL kamenivem ojediněle ručně ve výhybce Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
doplnění kameniva ojediněle ručně vidlemi a/nebo souvisle strojně z výsypných vozů případně 
nakladačem. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku kameniva.
Dělení kolejnic kyslíkem, soustavy S49 nebo T Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
manipulaci, podložení, označení a provedení řezu kolejnice.
Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar jednotlivý tv. S49 Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na vybrání kameniva z mezipražcového prostoru, demontáž 
upevňovadel, směrové a výškové vyrovnání kolejnic, provedení svaru, montáž upevňovadel, vizuální 
kontrola, měření geometrie svaru. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na kontrolu svaru ultrazvukem, 
podbití pražců a demontáž styku.
Výměna jazyka a opornice výhybky jednoduché s dvěma hákovými závěry soustavy S49 Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na zřízení nebo demontáž prozatímních styků, demontáž upevňovadel, 
závěrů a dílů, výměnu a montáž dílů, úpravu pryžových podložek a dilatačních spár, montáž závěrů a 
upevňovadel, seřízení závěrů, provedení západkové zkoušky a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodávku dílů, dělení kolejnic, zřízení svaru, demontáž a montáž opěrek a 
styků.
Výměna výhybkové kolejnice ohnuté tv. S49 Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž 
nebo demontáž prozatímních styků, demontáž upevňovadel, demontáž, výměna kolejnice, úpravu 
dilatačních spár a pryžových podložek, montáž upevňovadel a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, dělení kolejnic, zřízení svaru nebo styku a ošetření 
součástí mazivem.

Výměna podkladnice čtyři vrtule pražce dřevěné nebo betonové Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na demontáž podkladnice, teslování, kolíčkování, převrtání a impregnaci úložné plochy a otvorů 
včetně impregnačního materiálu,výměnu a montáž podkladnice u pražců dřevěných a betonových, 
naložení výzisku na dopravní prostředek a ošetření součástí mazivem.

Příplatek za výměnu částí upevňovadel deformované vrtule Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na ošetření závitů antikorozním přípravkem, demontáž, výměnu a montáž nové součásti.

Montáž zádržné opěrky na jazyk i opornici Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž. 2. 
V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku materiálu a vrtání otvorů. pár

Výměna VP šroubu v klínu srdcovky soustavy S49 Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
demontáž, výměnu, montáž a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
dodávku materiálu.
Seřízení hákového závěru výhybky jednoduché jednozávěrové soustavy S49 Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na demontáž nebo montáž součástí, seřízení zdvihu, rozevření a záklesu háku, 
mezery mezi jazykem a opornicí v místě první hákové stěžejky, oprava nebo výměna čepů a pouzder 
jazyků a vymezení vůlí závěru, seřízení výměníku a závěru, seřízení a přezkoušení chodu závěru, 
provedení západkové zkoušky a ošetření součástí mazivem. U kloubových jazyků vymezení vůle 
pouzder a čepů. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku materiálu.
Úprava GPK výhybky směrové a výškové uspořádání pražce dřevěné nebo ocelové Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na nasazení strojní linky pro úpravu směrového a výškového uspořádání 
ASP metodou zmenšování chyb a úpravu KL pluhem včetně dokončení ruční úpravy dle VL a měření 
mezních stavebních odchylek dle ČSN, měření technologických veličin a předání tištěných výstupů 
objednateli. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady doplnění a dodávku kameniva a snížení KL pod patou 

Úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na úpravu směrového avýškového uspořádání strojní linkou ASP do projektované 
polohy, úpravu KL pluhem a měření mezních stavebních odchylek dle ČSN, měření technologických 
veličin a předání tištěných výstupů objednateli. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na zaměření 
prostorové polohy koleje, doplnění a dodávku kameniva a snížení KL pod patou kolejnice.

Snížení KL pod patou kolejnice ve výhybce Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na snížení 
KL pod patou kolejnice ručně vidlemi. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na doplnění a dodávku 

Umožnění volné dilatace dílů výhybek demontáž upevňovadel výhybka I. generace

Popis položky

Údržba, opravy a odstraňování závad u ST OŘ PHA 2024 - 2026 - ST Pz

Soupis prací D_501
Objednávka č. 

žst. Kralupy, odstranění blátivých míst, oprava v.č. 101

po
l.č

.

Kód položky



Umožnění volné dilatace dílů výhybek montáž upevňovadel výhybka I. generace

Třídění spojovacích a upevňovacích součástí Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
manipulaci, vytřídění a uložení materiálu na úložiště nebo do skladu.
Třídění pražců a kolejnicových podpor Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na manipulaci, 
vytřídění a uložení materiálu na úložiště nebo do skladu.

Vedlejší rozpočtové náklady

Naložení sypanin, drobného kusového materiálu, suti Poznámka: 1. Ceny jsou určeny pro nakládání 
materiálu v případech, kdy není naložení součástí dodávky materiálu nebo není uvedeno v popisu cen a 
pro nakládání z meziskládky. 2. Ceny se použijí i pro nakládání materiálu z vlastních zásob objednatele.

naložení štěrku objednatele na mezidepu
Doprava materiálu mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 
atd.) do 10 km Poznámka: 1. Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými vozidly. 2. V cenách 
dopravy jsou započteny náklady na přepravu materiálu na místo určení včetně složení a poplatku za 
použití dopravní cesty.
Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km Poznámka: 1. Ceny 
jsou určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného 

Přeprava DR, ASP
Vedlejší rozpočtové náklady pro akci od 250 001 Kč do 1 500 000 Kč včetně



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4933507

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 04907044-d390-4577-9da2-96f6bde2db2c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Miroslava LOVĚTÍNSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.09.2024 10:49:00


		2024-09-20T08:49:35+0000




